SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA LUÍS CAMÕES, Nº 59 - CENTRO - RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 20 060-040 - TEL: (21) 3872-9200 -  HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 3906/2025

Emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de
11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e
Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23
de Maio de 2024, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de
Farmácia;

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução
566/12 do Conselho Federal de Farmácia.

DELIBERA:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais
abaixo relacionados:

1 FARMACIA DROGAKAR LTDA - EPP 20162504271629 1621

2 DROGAPEREZ DROGARIA LTDA 20022504061533 4426

3
DROGARIA LIDER DE MANGARATIBA LTDA
ME 20192506111915 6499

4
JOTA INES COMERCIO DE PROD.
FARMACEUTICOS LTDA-ME 20192506031512 7406

5 DROGARIA MARILANGE DE MAGE LTDA 20132506091507 8486

6 DROGARIA MONTERVAL LTDA 20022505050532 8852

7 FARMACIA FREITAS SOARES LTDA-ME 20092505281624 9603

8 G L F DROGARIA LTDA EPP 20092506151005 10211

9 G. R. MOREIRA & CIA LTDA ME 20162503131041 10666

10
GUARUS FARMA COM PROD
FARMACEUTICOS E COSMET LTDA 20092505192311 10920

11 DROGARIA SAUDE E PROGRESSO LTDA ME 20022506070735 11013

12
DENTAL KARISMA PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - ME 20092503201709 11091

13 FARMACIA BAIRRO MURUNDU LTDA-ME 20022506171836 11396

14 FARMACIA CAROLINA DE MIRAI LTDA ME 20022505311314 11665

15
FEDERAL DESCONTOS DISTRIBUIDOR DE
PROD FARMA LTDA 20022502151210 11810

16 DROGARIAS PACHECO S/A 20092505192228 12118

17 OFS RJ LTDA 20132506091602 12281

18
FARMACIA RENASCER DE QUINTINO LTDA-
ME 20172504142018 12425

19 R F LEVONE DROGARIA EIRELI 20172505210833 15696

20 R R DO VALE DROGARIA LTDA  ME 20022503241530 15931

21 T F NOGUEIRA DROGARIA E PERFUMARIA 20092506041145 16091

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA LUÍS CAMÕES, Nº 59 - CENTRO - RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 20 060-040 - TEL: (21) 3872-9200 -  HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

LTDA

22 DG E SG MEDICAMENTOS LTDA-ME 20162505281427 16666

23 K V M DROGARIA LTDA 20092505251844 17284

24 DROGARIA UNICA FARMA LTDA 20132505201528 18170

25 RAIA DROGASIL S/A 20162505232317 18313

26
DROGARIA PONTO CERTO DE ANCHIETA
LTDA 20022502231221 18679

27 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S/A 20132505192102 18837

28 NEW MED EMERGENCIAS MEDICAS LTDA 20162505081257 18964

29 RAIA DROGASIL S/A 20052506041122 19569

30 DROGARIA UNICA FARMA EIRELI-ME 20192505230937 19795

31 DROGARIA SAO JOSE DE ITATIAIA LTDA - ME 20092506251719 20374

32 JPS FARMA LIMITADA - ME 20132506032216 20435

33 DROGARIA UNICA FARMA LTDA 20092506022221 20813

34 DROGARIA N SRA DAS GRACAS LIMITADA 20062506132004 21680

35
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA 20142506022046 21682

36 PRIME ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI 20192504101418 21710

37 DROGARIA SEVERINA DE SOUZA LTDA 20022506100800 21809

38 POPULAR DE CAMPOS DROGARIAS LTDA 20192505201820 22588

39 CONFARMA DROGARIA LTDA 20142503261143 22870

40 CHC SAUDE LTDA 20092506181117 23065

41 DROGARIA RANGEL DO RIO DA PRATA LTDA 20022506110808 23127

42
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA 20142506022210 23174

43 PLK DROGARIA LTDA 20022505270818 23284

44 PONTAL FARMA DE PARATY LTDA 20142506061009 23295

45 DROGARIA PARCERIA LTDA 20022503271831 23949

46 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20162505251403 24301

47 DROGARIA 5 ESTRELA DE RICARDO LTDA 20022502230916 24374

48 DROGARIA 5 ESTRELA DE RICARDO LTDA 20022506070827 24374

49 DROGARIA SILVA DE ITAGUAI LTDA 20192505251243 24538

50 DROGA CAP LTDA 20052504061416 24542

51 DROGARIA UNICA FARMA LTDA 20142505201657 24578

52 FARMACIA ELIZABET ADERLI LTDA 20192504061213 26972

53 FARMACIA BM LTDA 20192503111454 27338

54 ASSIM MEDICAL LTDA 20162410221639 27554

55 E S MACHADO FARMA LTDA 20192505191956 28507

56 DROGARIA CAIRES E SILVA LTDA 20192506101856 24630

57 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20162505251333 24640

58 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20162505251356 24693

59 GUSTAVO ERNANDES GONCALVES 20132505261922 24729

60 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20162505251228 24789

61 DROGARIA N SRA DAS GRACAS LIMITADA 20062506241816 24832

62 FARMACIA DUTRA FARMA LTDA 20192410301512 25003

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA LUÍS CAMÕES, Nº 59 - CENTRO - RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 20 060-040 - TEL: (21) 3872-9200 -  HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

63 FELIPE G DROGARIA LTDA 20022506041900 25027

64 DROGARIA LOPES ROCA EIRELI 20052503191527 25031

65 DROGARIAS SAHY FARMA LTDA 20192505251211 25093

66 DROGARIA LIDER DA COSTA VERDE LTDA 20192506112046 25195

67 DROGARIA LIDER DA INTENDENTE LTDA 20022506070800 25296

68 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20162505251044 25341

69 DROGARIA EFRAIM DO COLUBANDÊ LTDA 20142504281611 25375

70 DROGARIA DO IPASE LTDA 20172503110830 25647

71 FARMACIA RIOFARMA LTDA 20172506181631 25697

72
DROGARIA E PERFUMARIA ARTHUR 2021
LTDA 20192506131820 25872

73 JPS FARMA LIMITADA - ME 20092506150945 26151

74 VG NASCIMENTO DROGARIA LTDA 20142505201550 26301

75
DROGARIA E PERFUMARIA RJ 14 DE
MURIQUI LTDA 20192506121847 26531

76 DROGARIAS SOUL FARMA LTDA 20132506121610 26562

77 DROGARIA MAXIMA DE COLEGIO LTDA 20022502200816 27064

78 DROGARIAS BARRETO LTDA 20162506022122 27280

79 DROGARIA E PERFUMARIA OLIVIA 2023 LTDA 20192506061819 27287

80 DROGARIA ITAGUAI FARMA LTDA 20192505251355 27522

81 DROGARIA SEMPRE SAUDE LTDA 20022506110812 27690

82 DROGARIA CENTRAL DE BANGU 20022506171914 27807

83 DROGARIA AURELIO VALPORTO LTDA 20022505062052 27813

84
DROGARIA MAIS BARATO DE VAZ LOBO
LTDA 20022505090800 27986

85 FRANCO´S DROGARIAS LTDA ME 20022506070904 28004

86 MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO 20022504121020 28102

87 DROGARIA LOPES DE MOURA LTDA 20192506131851 28541

88 DROGARIA OLIVEIRA JUNQUEIRA LTDA 20022506070809 28685

89 DROGARIA ULTRA XBROTHERS LTDA 20022505251112 28868

90 DROGARIA CAMPOS ELISEOS LIMITADA  20092505251855 29103

91 DROGARIA CAMPOS ELISEOS LIMITADA  20092506150955 29109

92 D S SOUZA FARMACIA 20092505221231 29491

93 DROGARIAS FLASH LTDA 20022506180813 29663

RIO DE JANEIRO, 03 DE SETEMBRO DE 2025

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente – CRF-RJ

http://www.crf-rj.org.br/